
CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE MÉXICOEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

28,129,021,469 0 0 0 28,129,021,469Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

0 0 0 0 0Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

28,129,021,469 0 0 0 28,129,021,469Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 8,228,207 276,232 0 8,504,439Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 276,232 0 276,232Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 8,228,207 0 0 8,228,207Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

28,129,021,469 8,228,207 276,232 0 28,137,525,908Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014

1,560,346,720 0 0 0 1,560,346,720Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015

0 0 0 0 0Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

1,560,346,720 0 0 0 1,560,346,720Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 275,182 -217,843,305 0 -217,568,123Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -217,843,305 0 -217,843,305Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 275,182 0 0 275,182Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

29,689,368,189 8,503,389 -217,843,305 0 29,480,028,273Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2015

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. MARÍA ANGÉLICA CASTAÑEDA RIVERA
CONTADORA GENERAL DE LA UNAM

Elaboró: C.P. LUIS CARRASCO DELGADO
COORDINADOR DE ANÁLISIS Y DESARROLLO
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